Ο προϋπολογισμός του προγράμματος ανέρχεται στο ποσό των  229.000,00€ ετησίως. Οι 
πόροι χρηματοδότησης της λειτουργίας του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Κρήτης θα προέρχονται 
από: 

1. Την Περιφέρεια Κρήτης κατ’ έτος το ποσό των 200.000,00€ (διακόσιες χιλιάδες ευρώ). 

2. Έσοδα από τις δράσεις του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.Κρήτης, το ποσό των 29.000,00€ (είκοσι εννέα 
χιλιάδες ευρώ). 

Άρθρο 6 

Υποχρεώσεις του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού  

α. Το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού, υποχρεούται να προσφέρει κάθε δυνατή βοήθεια 

και υποστήριξη προς το ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Κρήτης, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων του, προκει-

[...]

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 15.874,05 

1.α. Μπορεί να γίνει μεταφορά ποσού από παραγωγή-δράση σε παραγωγή-δράση και 
από κωδικό σε κωδικό της ίδιας παραγωγής-δράσης, χωρίς να μεταβάλλεται το 
τελικό ποσό της παρούσας Προγραμματικής Σύμβασης, προϋπολογιζόμενης 
δαπάνης 229.000,00€ (διακόσιες είκοσι εννέα χιλιάδες ευρώ). 

1.β. Μπορεί ο αριθμός των παραγωγών να μειωθεί από τέσσερεις σε τρεις χωρίς να 
μεταβάλλεται το τελικό ποσό της παρούσας Προγραμματικής Σύμβασης, 
προϋπολογιζόμενης δαπάνης 229.000,00€ (διακόσιες είκοσι εννέα χιλιάδες ευρώ). 

2. Το χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης της Π.Σ. είναι ενδεικτικό.» 

Β) Την διάθεση πίστωσης για την υλοποίηση της παραπάνω  Προγραμματικής 

Σύμβασης συνολικού ποσού 200.000,00 € (το ποσό απαλλάσσεται από ΦΠΑ) 
το έτος 2022, σε βάρος των πιστώσεων του έργου με τίτλο: